Gury, Scavini et alii referunt tanquam responsa S. Poenitentiariae data die 16 Jan., 1834:

“Posse personis quae sunt in potestate patrisfamilias, cui facta est legitima facultas edendi carnes, permitti uti cibis patrisfamilias indultis, abjecta conditione de non permiscendis licitis atque interdictis epulis et de unica comestione in die, iis qui jejunare tenentur.”

Igitur quaeritur: 1. An haec resolutio valeat ubique terrarum? 2. Dum dicitur *permit i posse*, petitur a quo ista permissio danda sit, et an sufficiat permissio data a simplici confessario?

Altera resolutio: “Fideles qui ratione aetatis vel laboris jejunare non tenentur, licite posse in Quadragesima, dum indultum concessum est, omnibus diebus indulto comprehensis, vesci carnibus aut lacticiniis per idem indultum permissis, quoties per diem edunt.”

Dubitatur igitur an haec resolutio valeat in dioecesi cujus episcopus auctoritate apostolica concedit fidelibus ut, feria 2a, 3a, 5a temporis Quadragesimae, possint semel in die vesci carnibus et ovis, iis vero qui ratione aetatis vel laboris jejunare non tenentur, permittit ut ovis saepius in die utantur.

Quaeritur itaque: 1. An non obtantibus memorata phrasi *ovis saepius in die utantur*, et tenore concessionis, possint ii, qui ratione aetatis vel laboris jejunare non tenentur, vi dictae resolutionis vesci carnibus quoties per diem edunt? 2. An iis, qui jejunare non tenentur ratione aetatis vel laboris, aequiparandi sint qui ratione infirmae valetudinis a jejunio excusantur, adeo ut istis quoque pluries in die vesci carnibus liceat?

S. Poenitentiaria, mature consideratis propositis dubiis, dilecto in Christo oratori in primis respondet transmittendo declarationem ab ipsa S. Poenitentiaria alias datam, scilicet : " Ratio permissionis de qua in resolutione data a S. Poenitentiaria, 16 Januarii, 1834, non est indultum patrifamilias concessum, sed impotentia, in qua versantur filii:amilias, observandi praeceptum."

Deinde ad duo priora dubia respondet : Quoad primum, *affirmative*. Quoad secundum, *sufficere permissionem factam a simplici confessario*.

Ad duo vero posteriora dubia respondet : Quoad primum, *negative* ; quod secundum, *non aequiparari*.

Datum Romae in S. Poenitentiaria, die 27 Maii, 1863.

A.-M. CARD. CAGIANO, M. P.

III.

INSTRUCTIO DE SCHOLIS PUBLICIS AD RMOS EPISCOPOS IN FOEDERATIS STATIBUS AMERICAE SEPTEMTRIONALIS.

Pluries S. Congregatio de Propaganda Fide certior facta est in Foederatis Statibus Americae Septemtrionalis Catholicae juventuti e sic dictis scholis publicis gravissima damna imminere. Tristis quocirca hic nuntius effecit, ut praedicta S. Congregatio amplissimis istius ditionis episcopis nonnullas quaestiones proponendas censuerit, quae partim ad causas cur fideles sinant liberos suos scholas acatholicas frequentare, partim ad media quibus facilius juvenes e scholis hujusmodi arceri possint, spectabant. Porro responsiones a laudatis episcopis exaratae ad Supremam Congregationem Universalis Inquisitionis pro natura argumenti delatae sunt, et negotio diligenter explorato Feria IV., die 30 Junii, 1875, per instructionem sequentem absolvendum ab Emis Patribus judicatum est, quam exinde SS. Dnus. Noster Feria IV., die 21 Novembris praedicti anni adprobare ac confirmare dignatus est.

Porro in deliberatione imprimis cadere debebat ipsa juventutis instituentae ratio scholis hujusmodi propria atque peculiaris. Ea vero S. Congregationi visa est etiam ex se periculi plena, ac perquam adversa rei catholicae. Alumni enim talium scholarum cum propria earumdem ratio omnem excludat doctrinam religionis, neque rudimenta fidei addiscent, neque Ecclesiae instrumentur praeceptis, atque adeo carebunt cognitione homini quam maxime necessaria, sine qua Christiane non vivitur. Enimvero in ejusmodi scholis juvenes educantur jam inde a prima pueritia, ac propemodum a teneris unguiculis: qua aetate, ut constat, virtutis ac vitii semina tenaciter haerent. Aetas igitur tam flexibilis si absque religione adolescat, sane ingens malum est. Porro

autem in praedictis scholis, utpote sejunctis ab Ecclesiae auctoritate, indiscriminatim ex omni secta inagistri adhibentur, et certeroquin ne perniciem afferant juventuti nulla lege cautum est, ita ut liberum sit errores et vitiorum semina teneris mentibus infundere. Certa item corruptela insuper ex hoc impendit, quod in iisdem scholis aut saltem pluribus earum, utriusque sexus adolescentes, et audiendis lectionibus in idem conclave congregantur, et sedere in eodem scamno, masculi juxta feminas jubentur: quae omnia efficiunt ut juvenus misere exponatur damno circa fidem, ac mores periclitentur. Hoc autem periculum perversionis nisi e proximo remotum fiat, tales scholae tuta conscientia frequentari nequeunt. Id vel ipsa clamat lex naturalis et divina. Id porro claris verbis Summus Pontifex edixit, Friburgensi quondam Archiepiscopo die 14 Julii, 1864, ita scribens: *Certe quidem ubi in quibuscumque locis regionibusque perniciosissimum hujusmodi vel susciperetur, vel ad exitum perdueretur consilium expellendi a scholis Ecclesiae auctoritatem, et juvenus misere exponeretur damno circa fidem, tunc Ecclesia non solum debet instantissimo studio omnia conari, nullisque curis parcere, ut eadem juvenus necessariam Christianam institutionem, et educationem habeat, verum etiam cogentur omnes fideles monere, eisque declarare ejusmodi scholas Ecclesiae Catholicae adversas haud posse in conscientia frequentari.* Et haec quidem utpote fundata jure naturali ac divino, generale quoddam enunciant principium, vimque universalem habent, et ad eas omnes pertinent regiones, ubi perniciosissima hujusmodi juvenutis instituendae ratio infeliciter invecta fuerit. Oportet igitur ut praesules amplissimi, quacumque possint ope atque opera, commissum sibi gregem arceant ab omni contagione scholarum publicarum. Est autem ad hoc, omnium consensu, nil tam necessarium, quam ut Catholici ubique locorum proprias sibi scholas habeant, easque publicis scholis haud inferiores. Scholis ergo Catholicis, sive condendis, ubi defuerint, sive amplificandis, et perfectius instruendis parandisque, ut institutione ac disciplina scholas publicas adaequent, omni cura prospiciendum est. Ac tam sancto quidem exequendo consilio, tamque necessario haud inutiliter adhibebuntur, si episcopis visum fuerit, e congregationibus religiosis sodales sive viri sive mulieres; sumptusque tanto operi necessarii ut eo libentius atque abundantius suppeditentur a fidelibus, opportune oblata occasione, sive concionibus, sive privatis colloquiis, serio necesse est, ut ipsi commonefiant sese officio suo graviter defecturos, nisi omni qua possunt cura, impensaue, scholis Catholicis provideant. De quo potissimum monendi erunt quotquot inter Catholicos ceteris praestant divitiis ac auctoritate apud populum, quique comitiis ferendis legibus sunt adscripti. Et vero in istis regionibus nulla obstat lex civilis quominus Catholici, ut ipsis visum fuerit, propriis scholis prolem suam ad omnem scientiam ac pietatem erudiant. Est ergo in potestate positum ipsius populi Catholici ut feliciter avertatur clades, quam scholarum illic publicarum institutum rei Catholicae miratur. Religio autem ac pietas ne a scholis vestris expellantur, id omnes persuadeant sibi plurimum interesse, non singulorum tantum civium ac